Edição nº 781 – 26 de Setembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 2

Seção de Licitações e Compras

PROCESSO...: PRC 00967 17

EXTRATO DO CONTRATO Nº A0074/2017 LICITACAO: PREG010917
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
CONTRATADA.: DIPROM - DIST. DE PROD. ODONT. E
MATERAIS  LTDA ME OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO
LICITATORIO PARA AQUISICAO DE INSUMO E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICO, PARA ATENDER O CEO, POR UM PERIODO DE 12
MESES. VALOR......:       R$654.473,00 VIGENCIA...: 15/09/2017 a
14/09/2018
DOTACOES...:

  0320 - 339030     - 1030200072.044 - SAUDE
  0321 - 449052     - 1030200072.044 - SAUDE
  0324 - 339030     - 1030100072.035 - PABFIX
  0329 - 449052     - 1030100072.035 - PABFIX
  0390 - 339030     - 1012200072.040 - SAUDE
  0397 - 449052     - 1012200072.040 - SAUDE

PROCESSO...: PRC 00975 17

EXTRATO DO CONTRATO Nº A0068/2017 LICITACAO: PREG011117
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
CONTRATADA.: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS - ME
OBJETO.....: AQUISICAO  EVENTUAL DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERIODO DE 12 MESES.
VALOR......:       R$765.100,00 VIGENCIA...: 11/09/2017 a 10/09/2018
DOTACOES...:

  0134 - 339030     - 0412200012.006 -
  0158 - 339030     - 2312200092.048 -
  0192 - 339030     - 1236100022.015 - ENSINO
  0262 - 339030     - 2060200082.074 -
  0279 - 339030     - 2012200082.032 -
  0302 - 339030     - 1030100072.039 - VIGSAN
  0324 - 339030     - 1030100072.035 - PABFIX
  0330 - 339030     - 1030100072.038 - SERSAU
  0390 - 339030     - 1012200072.040 - SAUDE
  0418 - 339030     - 1545200062.052 -
  0495 - 339030     - 0812200052.059 - AS.SOC
  0506 - 339032     - 0824400052.060 - AS.SOC

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 70/2017 Processo Licitatório nº 596/2017–
Pregão nº 57/2017 – R.P. nº 41/2017. Partes: Município de Jacutinga e
CANEDO NUNES IND. COM. EQUIP. PARA ACADEMIA AO AR
LIVRE. Objeto: Registro de preços para aquisição de estrutura metálica para
as vias urbanas, praças e jardins à pedido da secretaria de obras,  para o
período de 12 meses. Prazo: 14/09/2018 Valor: R$ 58.400,00 (CINQUENTA
E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

453 02 10 02 15 452 0006 2.056 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Setembro de 2017

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 71/2017 Processo Licitatório nº 596/2017–
Pregão nº 57/2017 – R.P. nº 41/2017. Partes: Município de Jacutinga e
COMERCIAL BELVEDERE LTDA-ME Objeto: Registro de preços para
aquisição de estrutura metálica para as vias urbanas, praças e jardins à pedido
da secretaria de obras,  para o período de 12 meses. Prazo: 14/09/2018
Valor: R$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

453 02 10 02 15 452 0006 2.056 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Setembro de 2017

PROCESSO...: PRC 01000 17

EXTRATO DO CONTRATO Nº A0075/2017 LICITACAO: PREG011917
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
CONTRATADA.: T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
LTDA   OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA
AQUISIÇAO DE SORO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PRONTO SOCORRO, POR UM PERIODO DE 12  MESES.
VALOR......:  R$173.730,50  VIGENCIA...: 19/09/2017 a 18/09/2018

DOTACOES...:

0330 - 339030     - 1030100072.038 - SERSAU

0574 - 339030     - 1030200072.068 – SAUDE

PROCESSO...: PRC 01000 17

EXTRATO DO CONTRATO Nº A0076/2017 LICITACAO: PREG011917
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
CONTRATADA.: MED CENTER COMERCIAL LTDA OBJETO.....:
ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇAO DE
SORO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO SOCORRO,
POR UM PERIODO DE 12 MESES.
VALOR......:         R$8.040,00
VIGENCIA...: 19/09/2017 a 18/09/2018

DOTACOES...:

 0330 - 339030     - 1030100072.038 - SERSAU

 0574 - 339030     - 1030200072.068 - SAUDE

Edição nº 781 – 26 de Setembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 2

Decreto Legislativo n.º 001 de 25 de setembro de 2.017.

Aprova as contas da Prefeitura Municipal de Jacutinga, referente ao Exercício de
2.015. A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas de acordo com o artigo 31 da Constituição
Federal, artigo 180 da Constituição do Estado de Minas Gerais e artigo 53 a Lei
Orgânica Municipal, com base no Parecer referente ao Processo n.º 988.089, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, relativo às contas do
exercício financeiro de 2.015, da Prefeitura Municipal de Jacutinga aprova e eu
Promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. Ficam aprovadas, as contas da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, do Exercício de 2.015.
Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Jacutinga, 25 de setembro de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Resolução N.º 022 de 25 de setembro de 2.017

Dispõe sobre a concessão de diploma de Honra ao Mérito e contém outras
providências.
A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com
observância do Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Sr. Aldo Altino Pieroni por
indicação do Sr. Vereador Fernando Mendonça Vilela.
Art. 2º. O diploma de que trata esta Resolução, representado por placa
especialmente confeccionada, será entregue ao agraciado em Sessão Solene da
Câmara Municipal, em dia e hora a serem aprazados.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Jacutinga, 25 de setembro de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Resolução N.º 023 de 25 de setembro de 2.017

Dispõe sobre a concessão de diploma de Honra ao Mérito e contém outras
providências.
A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com
observância do Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Sr. José Maria Donati por
indicação do Sr. Vereador Homero Luiz Nardini.
Art. 2º. O diploma de que trata esta Resolução, representado por placa
especialmente confeccionada, será entregue ao agraciado em Sessão Solene da
Câmara Municipal, em dia e hora a serem aprazados.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Jacutinga, 25 de setembro de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

Resolução N.º 024 de 25 de setembro de 2.017

Dispõe sobre a concessão de diploma de Honra ao Mérito e contém outras
providências.
A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com
observância do Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Sr. Jorge da Silva por
indicação do Sr. Vereador João Batista Lupinacci.
Art. 2º. O diploma de que trata esta Resolução, representado por placa
especialmente confeccionada, será entregue ao agraciado em Sessão Solene da
Câmara Municipal, em dia e hora a serem aprazados.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Jacutinga, 25 de setembro de 2.017.

Vereador Ricardo Cunha Paiva
Presidente

		2017-09-27T08:42:07-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163